
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З № 121 

 

г.Уяр           14.08.2024 г. 

 

Об утверждении состава тьюторантов 

из ОО для совместной работы с 

муниципальной командой РМА 

 

В целях развития системы методической работы на территории 

Уярского района, в соответствии с п.2.2.4 Соглашения о сотрудничестве по 

организации научно-методического сопровождения муниципальной команды 

в составе Регионального методического актива Красноярского края от 

27.02.2024 №4/2024 и формирования муниципального методического актива, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 

Утвердить списочный состав тьюторантов за участниками 

муниципальной команды, включенной в состав Регионального 

методического актива в 2024/2025 учебном году (приложение 1). 

2. 

Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

тьюторантов в мероприятиях, проводимых муниципальной командой РМА. 

3. 

Ведущему специалисту Отдела образования Васильевой И.С. в рамках 

методической работы муниципального августовского педагогического совета 

провести с участниками установочный семинар о целях и задачах совместной 

работы. 

4. 

Контроль за исполнение данного приказа возложить на ведущего 

специалиста Отдела образования Васильеву И.С. 

 

 

  



Приложение 1  

к приказу №121 от 14.08.2024 

 

Список тьюторантов муниципальной команды (ММА) 

 

№ п/п ФИО Место работы 

Естественнонаучная грамотность 

Тырина Надежда Владимировна - учитель физики МБОУ «Новопятницкая 

СОШ» 

1.  Морозов Олег Юрьевич МБОУ «Толстихинская СОШ» 

учитель химии, биологии 

2.  Синяков Вадим Евгеньевич МБОУ «Уярская СОШ №40», 

учитель физики 

3.  Чернова Светлана 

Анатольевна 

МБОУ «Авдинская СОШ» учитель 

химии, биологии 

4.  Сугоняк Ирина Анатольевна МБОУ «Рощинская СОШ» учитель 

начальных классов 

5.  Шмидт Ирина Ивановна МБОУ «Рощинская СОШ» учитель 

химии, биологии 

Математическая грамотность 

Глушко Ольга Вадимовна - учитель математики МБОУ «Балайская СОШ» 

6.  Пестерева Ольга Васильевна МБОУ «Балайская СОШ» учитель 

начальных классов 

7.  Болод Наталья Ивановна МБОУ «Уярская СОШ №40», 

учитель начальных классов 

8.  Григорьева Елена 

Александровна 

МБОУ «Рощинская СОШ» учитель 

математики 

9.  Наболь Анна Сергеевна МБОУ «Уярская СОШ №4» учитель 

математики 

10.  Молчанова Наталья 

Вениаминовна 

МБОУ «Сушиновская СОШ», 

учитель математики 

Читательская грамотность. История 

Мешкова Елена Андреевна - учитель истории и обществознания МБОУ 

«Уярская СОШ №4» 

11.  Ярлыкова Оксана 

Александровна 

МБОУ «Уярская СОШ №4» учитель 

начальных классов 

12.  Самойлова Елена Евгеньевна МБОУ «Уярская СОШ №3», 

учитель истории, русского языка 

13.  Галахов Павел Алексеевич МБОУ «Громадская СОШ», учитель 

истории 

14.  Яровая Кристина 

Вячеславовна 

МБОУ «Авдинская СОШ» учитель 

истории 

15.  Шнайдер Андрей МБОУ «Балайская СОШ» учитель 



Александрович. истории 

Читательская грамотность. Русский язык и литература 

Корнеева Галина Викторовна - учитель русского языка МБОУ «Рощинская 

СОШ» 

16.  Беспалова Елена 

Владимировна 

МБОУ «Рощинская СОШ», учитель 

русского языка и литературы 

17.  Генрихс Анна Александровна МБОУ «Авдинская СОШ» учитель 

русского языка и литературы 

18.  Чернова Аксана 

Александровна 

МБОУ «Громадская СОШ» учитель 

русского языка и литературы 

19.  Сергеева Татьяна Николаевна МБОУ «Уярская СОШ №40» 

учитель русского языка и 

литературы 

20.  Шипицына Светлана 

Геннадьевна 

МБОУ «Уярская СОШ №4» учитель 

начальных классов 

 

 


